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1.  SELETUSKIRI
1.1. PLANEERINGU EESMÄRK
Käesoleva planeeringu koostamise eesmärgiks on 

* kinnisasja Kooli 1 kruntideks jagamine ning moodustatavate kruntide piiride
määratlemine
* moodustatavate kruntide hoonestusalade ja ehitusõiguse määramine 
katastriüksusel 13401:001:0081;
* avalikule teele juurdepääsutee ning liikluskorralduse määramine 
planeeringualal;
* vajalike tehnovõrkude asukoha ning kavandatavate ühinemiskohtade 
määramine 
* haljastuse ja heakorrastuse põhimõtete määramine
* ehitiste ehituslike ja arhitektuursete tingimuste määramine
* planeeringuala vertikaalplaneerimise põhimõttelise lahenduse määramine;
* kujade määramine seoses planeeringualal paiknevate kommunikatsioonidega
ja riigimaanteega nr 15126;
* müra- ja saasteriski jm. Keskkonnatingimusi tagavate nõuete seadmine
* teistest õigusaktidest tulenevate kitsenduste ulatuse määramine 
planeeringualal.
* määrata kuritegevuse riske vähendavad tingimused; 

1.2.  PLANEERINGU KOOSTAMISE ALUSED
* Kehtiv üldplaneering “aMBLA Valla üldplaneering” 2009 OÜ E-Konsult
* Detailplaneeringu algatamise otsus
* Detailplaneeringu lähteseisukohad
* Lisades loetletud tehnilised tingimused jm. Dokumendid
* Planeeringu koostamisse kaasatakse: 

- Maanteeameti Ida Regiooni Paide esindus;
- Elektrilevi OÜ
- Telia Eesti AS
- Paide Vesi AS
- Aasa tn. 5 katastriüksuse omanik
- Aasa tn. 7 katastriüksuse omanik

* Töö käigus tehtav planeeringuala topograafiline mõõdistus
Sotsiaalministri määrus redaktsioon  11.02.2017 
Müra normtasemed elu- ja puhkealal, elamutes ning ühiskasutusega hoonetes ja 
mürataseme mõõtmise meetodid
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1.3. OLEMASOLEV OLUKORD,  SEOS KÜLGNEVATE ALADEGA
Käsitletav DP ala asub Ambla vallas Ambla alevikus ning külgneb riigiteega 15126
(Ambla-Tamsalu).  Idast ja läänest jääb planeeringuala kohalike teede nr. 1340255 
Kooli tänav ja nr 1340254 Aasa tänav vahele, millelt kavandatakse kruntidele 
juurdepääs.
Lõunasse jääva riigimaanteega (kuja 50 m) paralleelselt kulgeb planeeringualal 
kõrgepinge õhuliin (kuja 10 m) ning paikneb reoveepumpla (kuja r=15 m).
Ala loodenurka läbib sidetrass, teine põhja-lõunasuunaline kulgeb idapoolses osas.
Maa-alal on kerge kalle kirde ja ida suunas.
Krundil on  tasane rohumaa.

1.4. PLANEERINGU IDEE KIRJELDUS
Planeeringu ülesandeks on kinnistu Kooli 1 jagamine üksikelamute kruntideks. 
Vastavalt valla üldplaneeringule ei tohi krundi pind olla väiksem 2000 m2. 
Sõltuvalt krunditava ala kujust ja külgnevatest teedest on lahenduses ett nähtud 
maanteega paralleelne sisetee, mis on ühenduses nii Kooli kui Aasa tänavaga. Kõik
planeeritavad krundid omavad sissesõitu sellelt teelt. 
Kruntide kuju ja suuruse optimaalseks paigutamiseks on kavandatav tee-ala veidi 
looklev ning selle joont võiks jälgida ka hoonete paigutamisel. 
Ruumi on planeeringualal seitsmele elamukrundile: neli neist paikneb 
sissesõiduteest põhja pool, kolm lõuna pool, jäädes osaliselt maantee 50 meetri 
kaitsevööndi alasse. 
Kruntide hoonestusala määramisel on arvestatud piiranguid ja kitsendusi: 
1) Tuleohutusnõudest kinnistu piirist 4 meetrit.
2) Kuja kinnistut läbivast veetrassist 5 meetrit.
3) Kuja kinnistut läbivast sidekaablist 1 meeter.
4) Kuja kinnistut läbivast kõrgepinge õhuliinist 10 meetrit.
Kohalike teede poolsetel kruntide külgedel on ehitusala viidud 8 meetri kagusele 
ning juurdesõidutänavast vastavalt 5 ja 8 meetrit. Elamute soovituslik paigutus on 
selline, et hooned ei oleks vastamisi. 
Juurdesõidutänava tarbeks elamukruntide vahel moodustatakse uus 10 meetri 
laiune kinnistu . Tee kõrvale on paigutatud ka elamutele ette nähtud vee- ja 
kanalisatsioonitrassid ning elektri ja side kaabelliinid.
Tänava lookleva kuju tõttu on planeeritav hoonestuse asetus vaba ning pole 
kehtestatud kohustuslikku ehitusjoont. Planeeringu põhijoonisel on toodud elamute
võimalikud asukohad, kuid hooneid võib paigutada kogu ehitusala ulatuses. 
Soovituslik katuse harjajoon on paralleelne sissesõidutänavaga. 
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Tagamaks „Rahvatervise seaduse“ § 8 lg 2 p 17 alusel kehtestatud sotsiaalministri 
04.03.2002.a  määruses nr 42 esitatud müra normtasemete nõudeid, on  elamud 
ehitusalal paigutatud maanteest võimalikult kaugele, vahepuhvriks rajatav kõrge 
hekk. Asukohad vt. Joonis PL-3. Kõik planeeringus ettenähtud 
leevendusmeetmetega kaasnevad kulud kannab arendaja. 
Maantee külgnähtavuse olukord ei muutu, kuna kruntidevahelisele tänavale toimub
juurdesõit olemasolevatelt Kooli ning Aasa tänavalt. Mürakaitseks mõeldud hekk 
paikneb kinnistute piiril 13 meetri kaugusel riigimaanteest. Maanteele lähim, 
kaitsevööndisse jääv elamu pos. 7 paikneb teest ca 38 meetri kaugusel.  
Liiklusmüra leevendamisega peab arvestama ka elamute välispiirete 
projekteerimisel. 
Liiklusmüra normtasemed elamutes päeval 40dB, öösel 30 dB

1.5. EHITUSÕIGUS JA ARHITEKTUURSED NÕUDED
Planeeringu ehitus- ning arhitektuurinõuded tulenevad maapiirkonnale 
iseloomulikust ehitustavast. Katusekalde piisavalt suur vahemik võimaldab soovi 
korral ka kahekordse elamu püstitamist, seejuures madalama kaldega. Taolised 
elamud on planeeringualast teisel pool Pikka tänavat. Ühekorruselised viilkatuse 
aluse lisakorrusega elamud on iseloomulikud maa-asulale. Välistatud on 45 
kraadise katusega nn. rehielamu tüüp, mis sobib pigem hajaasustusse. 
Ehitusõigus ja arhitektuurinõuded on toodud PÕHIJOONISEL PL-2.  
kõrvalhooned on madalamad ning ka madalama katusekaldega.
Ehitusõiguse ning arhitektuurinõuete tabelid on kruntide kaupa joonisel PL-2.
Hoonete lubatud suurim kõrgus 9 meetrit tuleneb tuleohutusnõuetest TP3 
tuleohuklassi hoone puhul.
Elamu maksimaalne maapealsete korruste arv on 2, kõrvalhoonel 1.
Eraldi seisvate (kuni 2) kõrvalhoonete katus üldjuhul väiksema kaldega kui elamu, 
<15°.
Fassaadi viimistlusmaterjalid naturaalsed: kivi, puit, krohv. Katuste katteks sbs, 
ruberoid, kivi, plekk. Välistatud on nii imiteerivad materjalid kui ümarpalk. 
Moodustatavale tee-kinnistule arhitektuurinõudeid ei seata.

1.6. LIIKLUSKORRALDUS
Planeeringualasse on haaratud kinnisajaga piirnevad kohalikud teed nr 1340255 
Kooli tänav ja nr 1340254 Aasa tänav, millelt kavandatakse kruntidele juurdepääs.

OÜ Paide EKE Projekt  MTR-10393041 E 188/2005P    M. Kordemets                         5/9



Kooli 1 DETAILPLANEERING Töö nr 2017-08
Ambla vald, Ambla alevik

Planeeringuala külgneb riigiteega 15126 Ambla-Tamsalu km 1,44-1,62, mille aasta
keskmine ööpäevane liiklussagedus on 2015. a. andmetel 757 autot/ööpäevas. 
Umbes 1/3 alast (kolme moodustatava krundi territoorium osaliselt) jääb riigitee 
15126 kaitsevööndisse. Nende hoonestusala kaugus riigitee äärmise sõiduraja 
välimisest servast on 26.6 m, krundi piir ja sellele ette nähtud hekk 
müratõkestuseks 13 m. 
Privaatsust ja müratõkestust tagav  hekk maanteepoolses küljes võib olla kuni 3m 
kõrgune, mujal krundi piiril 1.2 m kõrgune.
Planeeringuala liikluskorralduse põhimõtted ei muuda käesolevat. Juurdepääs 
planeeritavatele elamutele on kavandatud moodustatavalt riigiteega 15126 
paralleelselt tänavalt, mis ristub Kooli ja Aasa tänavaga ja omab juurdepääsu 
mõlemalt. Riigiteelt täiendavaid ristumiskohti ei kavandata.
Moodustatakse juurdesõidutee tarbeks uus kinnistu pinnaga ca 1695 m2. Tekkiva 
juurdepääsutee kasutamise staatus lahendatakse vastavalt maa-omandile.
Moodustatava tee-ala laius 10 m on arvestatud selliselt, et oleks täidetud 
Päästeameti nõue juurdesõidutee laiusele (4 m), oleks võimalik lund lükata ning 
alale saaks paigutada elamuid teenindavad tehnovõrgud. 
Maantee külgnähtavus ning nähtavuskaugused juurdesõiduteel on tagatud. 
Tee ning ristumiskoha väljaehitamiseks kohalike tänavatega on vajalik teha projekt
vastava kvalifikatsiooniga projekteerija poolt.  
Parkimine toimub oma kinnistul, riigiteel parkimine keelatud.

1.7. HALJASTUS JA HEAKORD. VERTIKAALPLANEERIMINE
Olemasolev väärtuslik haljastus planeeritaval alal puudub.  Rajatav haljastus 
koosneb madalatest dekoratiivtaimedest, viljapuudest. Teepoolsetel külgedel hekk 
maksimaalse kõrgusega 1.2 meeter. Riigimaante poolsesse külge kinnistute 5, 6, 7 
piirile rajatakse kuni 3 m kõrge hekk.. Heki asukoht on kirjeldatud ka pt. 1.6 ning 
toodud joonisel PL-2. 
Kinnistute sisepiiridele võib rajada võrk- või osaliselt läbipaistva puitaia 
maksimaalse kõrgusega 1.2 meetrit. 
Rajatavale tänavale kruntide vahel on ette nähtud tänavavalgustus. 
Vertikaalplaneerimisega tuleb tagada sademevete immutamine pinnasesse oma 
kinnistu piirides. Sademevesi juurdesõiduteelt tuleb eemale juhtida teeäärse madala
kraaviga, millel on maapinna ja tee kallet järgiv langus kagusuunas.
Juurdesõiduteelt mahasõitudele truubi rajamine pole vajalik tasase maapinna tõttu. 
Põhimõtteline vertikaalplaneerimislahendus vt. Joonis PL-3. 

OÜ Paide EKE Projekt  MTR-10393041 E 188/2005P    M. Kordemets                         6/9



Kooli 1 DETAILPLANEERING Töö nr 2017-08
Ambla vald, Ambla alevik

1.8.    TEHNOVÕRGUD
Tehnovõrgud rajatakse planeeritavatele alale vastavalt võrguvaldajate tehnilistele 
tingimustele. 
Krunti 1 ja 2 läbib olemasolev sidekaabel, mis tõstetakse ümber pos. 1 kinnistu 
Kooli tänava ja hoonestusala vahelisele maale kujaga 1 meeter.
Olemasolev sidekaabel kruntidel 3 ja 4 tõstetakse ümber ehituskeeluala raamesse, 
mis kulgeb Aasa tänavaga külgnevalt. Samuti jääb ehituskeelualale krundi 4 ja 7 
tänavapoolses servas asuv elektri madalpingeliin.
Kruntide 5 ja 6 hoonestusala piir  moodustub vajalikest kujadest kruntide piiril 
ning kõrgepingeliini keeluvööndist 10 meetrit. Umbes pool mõlemate kruntide 
hoonestusalast jääb 50 m teekaitsevööndisse, küll on võimalik vähemalt elamud 
paigutada sellest väljapoole. 
Krunt 7 hoonestusala piiriks maantee poolt on  kõrgepingeliini 10 m keelutsoon. 
Krundi hoonestusala jääb üleni teekaitsevööndisse. 
Kõik planeeringualal paiknevad ja planeeritavad tehnovõrgud on kantud 
planeeringu põhijoonisele. 
Tehnovõrgud on planeeritud vastavalt väljastatud tehnilistele tingimustele. 
Elektrienergiat saadakse planeeritavatele kruntidele vastavalt tehnilistele 
tingimustele Kastani (Järva-Jaani) alajaamast. Kaabellin planeerida ringtoitena 
kuni liitumiskilpideni, mis paigaldatakse tee-alasse kinnistute piirile.  
Liitumiskilbid peavad olema vabalt teenindatavad. Vajalik on seada Elektrilevi 
OÜ-le notariaalne maakasutusõigus enne kinnistute müüki.  Liitumiskilbis on 
peakaitse ja arvesti. Tarbija ehitab ise välja toiteliinid liitumispunkist tarbijani.
Rajatavale tänavale kruntide vahel on ette nähtud tänavavalgustus. 
Määratakse ka väljaspool DP ala kulgevate kaablite servituudi alad.
Planeeringu käigus olemasoleva elektrivõrgu ümberehitus toimub kliendi kulul. 
Sideliinide planeerimisel lähtutakse Telia Eesti AS poolt koostatud tehnilistele 
tingimustele nr. 27876138. Planeeritav sidekanalisatsiooni trass seotakse Pikk tn. 
37 kinnistul asuva ELASA mikrotorustikus fiiberoptilise kaabli jätkukaevuga 
001K14. Tööprojekti koostamisel võtta tehnilised tingimused sidekanalisatsiooni 
projekteerimiseks. 
Vee- ja kanalisatsioonilahendus vastavalt AS Paide Vesi tehnilistele tingimustele: 
kasutades olemasolevaid Aasa tn. Perspektiivotsi (115 ja KK-52) pikendatakse 
magistraaltorustikku kõigi liituvate kruntide ulatuses kuni Aasa tn. 5 piirini 
vähendamata punktides 115 ja KK-52 olemasolevaid torumõõte. (Kanalisatsioon Ø
160, vesi Ø 50mm) Uued perspektiivotsad sulgetakse korkidega. Liitumispunktid 
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(väljavõte sulgarmatuuriga ja kanali liitumiskaev) on planeeritud kinnistu piirile. 
Sulgarmatuur paigaldada ka Aasa ja projekteeritaval tänaval kulgeva veetoru 
ühinemispunkti.  Täpne asukoht määratakse projekti käigus.
TEHNOVÕRGUD on toodud joonisel PL-3. Nii olemasolevate kui planeeritavate 
trassidevahelised kujad on määratud lähtudes Keskkonnaministri määrusest nr. 76 
16.12.2005 ja EPN 17 osa 8. 
Tehnovõrkude jaoks on määratud vajaliku laiusega koridorid:
vesi 2+2 m
kanalisatsioon 2+2 m
elektri mp kaabelliin 1+1 m
side kaabelliin 1+1 m
kõrgepinge õhuliin 10+10 m
Krunte läbivatele tehnovõrkude aladele seatakse servituudinõuded. 

1.9.  TULEOHUTUS
Planeeritavate hoonestusalade kujundamisel on arvestatud tuleohutusnõuetega. Kui
eri kinnistutel paiknevate hoonete vaheline minimaalne kuja on vähem kui 8 m, 
lahendatakse see ehituslike abinõudega.   
Kasutatud õigusaktid  tuleohutuse osa projekteerimisel.
ｻ  Majandus- ja taristuministri 02.06.2015.a. määrus nr.54 „Ehitisele esitatavad 
tuleohutusnõuded.“ 
ｻ Siseministri määrus 07.04.2017 „Ehitistele esitatavad tuleohutusnõuded ja 
nõuded tuletõrje veevarustusele”    

ｻ  EVS 812.7:2008 Ehitiste tuleohutus.  Osa7: Ehitistele esitatava põhinõude, 
tuleohutusnõude tagamine projekteerimise ja ehitamise käigus.
ｻ Ehitisele esitatavad tuleohutusnõuded ja nõuded tuletõrje veevarustusele. 
Siseministri määrus 07.04.2017.
ｻ EVS 812-6:2012+A1:2013 Ehitiste tuleohutus.
Osa 6: Tuletõrje veevarustus 
Arvutuslik tulekustutusvee kogus ühel kinnistul on 10 l/sek  3 tunni jooksul.
Tulekustutusvesi saadakse olemasolevast tulekustutuse veevõtukohast, mis pikneb 
elamute juurde viiva planeeritava tänava ristil. Mahutite maht on 2X35 m3. 
1.10.  KESKKONNAKAITSE ABINÕUD
Reovesi kanaliseeritakse vastavalt tehnilistele tingimustele ja juhitakse 
puhastusseadmetele.
Jäätmemajandus korraldatakse ning  ehitus- ja lammutusjäätmete käitlemine  
toimub vastavalt valla jäätmehoolduseeskirjale. 
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Riigitee liiklusest põhjustatud häiringud puudutavad eelkõige kruntide 5, 6 ja 7 
ehitisi, aga ka kaitsevööndiga piirnevaid krunte. Lisaks rajatavale kõrgele hekile 
tuleb elamute projekteerimisel tähelepanu pöörata piirdetarindite mürakindlusele. 
Vastavalt  rahvatervise seaduse § 8 lg 2 p 17 alusel kehtestatud sotsiaalministri 
04.03.2002.a  määruses nr 42 on esitatud müra normtasemed, millega tuleb 
arvestada. 
Muus osas keskkonnale ohtlikke mõjusid pole.

1.11.  SERVITUUTIDE VAJADUS
Kinnistutel on  servituutide vajadus lähtuvalt neid läbivatest tehnovõrkudest koos 
nõuetekohase koridoriga. Servituutide alad on tähistatud joonisel PL-2.  

1.12.  KURITEGEVUSE RISKE VÄHENDAVAD MEETMED
Planeeringu koostamisel on arvestatud järgnevate kuritegevuse riske vähendavate 
meetmetega:

teede ja hoonetevaheline hea nähtavus ja valgustatus
konkreetsed ja selgesti eristuvad juurdepääsud
tagumiste juurdepääsude ja umbsoppide vältimine

Projekteerimisel ning hilisemal kasutamisel tuleb lisaks eelnevale arvestada 
järgnevaga:

eraalale piiratud juurdepääs võõrastele
valduse sissepääsu piiramine
vastupidavate ja kvaliteetsete materjalide kasutamine

    1.13. PLANEERINGU ELLUVIIMISE PÕHIMÕTTED
Käesolev planeering on pärast kehtestamist aluseks Kooli 1 kinnistule rajatavate 
ehitiste ja rajatiste projekteerimisel, teekinnistu moodustamisel ja tee 
projekteerimisel.
Mahasõit kohalikelt teedelt rajatakse huvitatud osapoolte kokkuleppel. 
Kõik arendusalaga seotud ehitusprojektid, mille koosseisus kavandatakse tegevusi
riigitee kaitsevööndis, tuleb esitada Maanteeametile nõusoleku saamiseks.  Riigitee
ristumiskoha projekteerimise nõuded esitab Maanteeamet ja avalikult  kasutatava
tee ehitusprojekte võib koostada vaid vastavat pädevust omav isik (EhS § 24 lg 2 p
2). 

Seletuskirja koostas arhitekt  Merike Kordemets
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